
 

 

 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
R-0161-I-22/08 

 

Zarządzenie Nr 22/2008 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 27 czerwca 2008 r. 

 

w sprawie przeprowadzania badań lekarskich z zakresu profilaktycznej ochrony 

zdrowia kandydatów na studia, studentów oraz uczestników studiów doktoranckich 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
 

 

Na podstawie § 11 ust. 4 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 

dnia 5 lipca 2007 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w uczelniach (Dz. U. Nr 128, 

poz. 897) w związku z rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 

września 1997 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub 

wyższych, uczniów tych szkół oraz studentów i uczestników studiów doktoranckich, którzy 

w trakcie praktycznej nauki zawodu lub studiów są narażeni na działanie czynników 

szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumentowania 

tych badań (Dz. U. Nr 120, poz. 767, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

 

1. Kandydaci zakwalifikowani na studia, podczas odbywania których mogą być narażeni na 

działanie czynników szkodliwych dla zdrowia lub uciążliwych, zobowiązani są do 

uzyskania orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań do podjęcia 

studiów na wybranym kierunku. Dotyczy to następujących wydziałów:  

1) Wydział Filozofii Chrześcijańskiej – kierunki: Biologia, Ochrona Środowiska, 

2) Wydział Matematyczno - Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych – wszystkie kierunki, 

3) Wydział Nauk Historycznych i Społecznych – kierunki: Historia Sztuki, Archeologia. 

2. Ust. 1 stosuje się także do innych wydziałów, jeżeli dziekan wydziału stwierdzi, że na 

danym kierunku studiów uzasadnione jest uzyskanie przez kandydatów na te kierunki, 

orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań do podjęcia studiów. 

 

§ 2 

 

Studenci narażeni na działanie czynników szkodliwych dla zdrowia podlegają 
badaniom okresowym. Termin i zakres badań okresowych wyznacza lekarz przeprowadzający 

badania wstępne. 

§ 3 

 

1. Wzór skierowania na profilaktyczne badania lekarskie kandydatów  

na studia oraz okresowe badania lekarskie studentów stanowi załącznik  

do niniejszego zarządzenia.  

2. Skierowanie na badania powinno zawierać informacje o czynnikach szkodliwych dla 

zdrowia lub uciążliwych występujących na terenie jednostki prowadzącej studia. 



3. Kandydaci na studia otrzymują skierowanie na profilaktyczne badania lekarskie od 

wydziałowej komisji rekrutacyjnej. 

4. Skierowania na profilaktyczne badania okresowe dla studentów wydają dziekanaty 

poszczególnych wydziałów. 

5. Badania prowadzone są przez jednostki medycyny pracy, które w danym roku 

kalendarzowym podpisały stosowne umowy z Mazowieckim Wojewódzkim Ośrodkiem 

Medycyny Pracy w Płocku, finansowane z dotacji celowej Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. Wykaz tych jednostek znajduje się w zainteresowanych dziekanatach. 

6. Uzyskane zaświadczenie kandydaci na studia składają do właściwej dla nich komisji 

rekrutacyjnej, a studenci we właściwych dziekanatach. 

§ 4 

 

Traci moc zarządzenie nr 52/2006 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie specjalistycznych badań 
lekarskich dotyczących kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia oraz studentów, 

którzy w trakcie studiów będą lub są narażeni na działanie czynników szkodliwych, 

uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek 

                Rektor UKSW 


